
Produktionsskoleformen under hårdt pres

Globaliseringsrådet nedsatte i efteråret et udvalg om at 
alle unge gennemfører en ungdomsuddannelse. Udval-
get afsluttede sit arbejde i slutningen af januar 2006 og 
offentliggjorde i begyndelsen af februar sit forslag til 
handlingsplan. Handlingsplanen er bygget op omkring 
33 forslag til initiativer som dels knytter sig til kommu-
nernes, uddannelsesinstitutionernes og arbejdsgivernes 
indsats, dels sigter på at målrette erhvervsgrunduddan-
nelsen (egu) og produktionsskolerne. 

Produktionsskoleforeningen hilser de øgede muligheder 
og den øgede fleksibilitet velkommen, men mener sam-
tidig at hvis alle handlingsplanens forslag føres ud i livet,  
bl.a. afskaffelsen af skoleydelsen til de unge under 18 år, 
vil det være en direkte trussel mod produktionsskolefor-
mens overlevelse som selvstændig skoleform. 

Det er derfor af vital betydning at bestyrelserne på de 
enkelte produktionsskoler involverer sig i den politiske 
debat om produktionsskolernes fremtidige status. 

Produktionsskoleforeningen vil arbejde for at forslagene 
i højere grad kommer til at tage højde for den gruppe af 
unge som er produktionsskolernes primære målgruppe. 
Vi vil desuden fremhæve produktionsskolernes oplagte 

forudsætninger for at blive den centrale udbyder af 
egu samt den nødvendige samarbejdspartner for de 
erhvervskompetencegivende ungdomsuddannelser. 
Endelig vil vi forpligte os på at arbejdet med realkompe-
tencevurdering vil synliggøre produktionsskolernes kvali-
teter og give den unge en bedre selvvurdering og større 
mulighed for at få merit. 

Produktionsskoleforeningen er netop i færd med at 
udfærdige foreningens kommentarer til gennemførelses-
udvalgets handlingsplan. Kommentarerne vil indeholde 
konkrete anbefalinger til produktionsskolerne og deres 
bestyrelser. Denne udmelding sendes i en mere udførlig 
udgave til skolerne inden Produktionsskoleforeningens 
generalforsamling. Den vil også kunne læses på Pro-
duktionsskoleforeningens website: www.psf.nu under 
politisk nyt. 
Vi vil derfor i samme åndedrag opfordre alle til at til-
melde sig foreningens nyhedsmailservice. Det kan gøres 
på www.psf.nu.  

Vi vil hermed appellere til alle om at deltage i Produk-
tionsskoleforeningens generalforsamling hvor diskus-
sionen af Produktionsskolernes aktuelle udfordringer vil 
have højeste prioritet. 
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